
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.12.2022 № 165-уг 
г. Иваново

О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области 
от 18.12.2012 № 241-уг «О предельной численности, фонде оплаты 

труда и ежемесячном денежном поощрении государственных 
гражданских служащих Ивановской области»

В соответствии с Уставом Ивановской области, статьей 5 Закона 
Ивановской области от 04.12.2006 № 123-ОЗ «О системе оплаты труда 
государственных гражданских служащих Ивановской области» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 18.12.2012 
№ 241-уг «О предельной численности, фонде оплаты труда и 
ежемесячном денежном поощрении государственных гражданских 
служащих Ивановской области» следующее изменение:

в приложении 1, в таблице, строку 6 изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________________
«6 Департамент

культуры
1 27 1 260693 24,3 01.10.2022

и туризма
Ивановской
области

1 27 1 261648 24,0 01.12.2022»

2. Департаменту культуры и туризма Ивановской области 
представить в Департамент финансов Ивановской области предложения 
по внесению соответствующих изменений в Закон Ивановской области 
от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов».

3. Департаменту финансов Ивановской области учесть изменение, 
предусмотренное пунктом 1 настоящего указа, при подготовке проекта

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=53180;fld=134;dst=100247


закона Ивановской области «О внесении изменений в Закон Ивановской 
области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


